
 
 

 

  

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  

муниципального образования  

городского округа «Воркута» 
 

 

 

 

 

Печатный периодический информационный бюллетень  
муниципального образования городского округа «Воркута»  

 

 

 

 

  
№ 18 (212) от 13.09.2024 

  
  

 

 

 

 



Информационный вестник муниципального образования городского округа «Воркута» 

№ 18 (212) от 13.09.2024 

 

- 2 - 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

  

Раздел 1. Нормативные правовые акты, проекты нормативных правовых актов, 

подлежащих официальному опубликованию в соответствии с законодательством, а 

также официальная информация администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута» ................................................................................................ - 3 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА «ВОРКУТА» 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ от 11 сентября 2024 года № 1145  «Об изъятии земельного участка для 

муниципальных нужд»............................................................................................................................ - 3 - 

Перечень мест размещения печатного периодического информационного бюллетеня 

муниципального образования городского округа «Воркута» «Информационный 

вестник муниципального образования городского округа «Воркута» ........................... - 6 - 

 



Информационный вестник муниципального образования городского округа «Воркута» 

№ 18 (212) от 13.09.2024 

 

- 3 - 
 

Раздел 1. Нормативные правовые акты, проекты нормативных 

правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в 

соответствии с законодательством, а также официальная 

информация администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА «ВОРКУТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

от 11 сентября 2024 года № 1145 

 

«Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд» 
 

 

В соответствии с частью 10 статьи 32, статьей 36 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 56.2, 
подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Устава муниципального округа 
«Воркута» Республики Коми, постановлением администрации муниципального образования 
городского округа «Воркута» от 08.05.2020 № 601 «О признании многоквартирного дома,  
расположенного по адресу: Республика Коми, город Воркута, улица Ленина, дом 10,  
аварийным и подлежащим сносу», администрация муниципального округа «Воркута» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, под многоквартирным домом, 
местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Ориентир здание жилого дома. Почтовый адрес ориентира: Респ. Коми,    
г. Воркута, ул. Ленина, 10, общей площадью 1248 кв. м, с кадастровым номером 
11:16:1704009:77 в границах, указанных в схеме расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Определить, что с земельным участком, указанным в пункте 1 настоящего постановления, 
подлежат изъятию все объекты недвижимого имущества, находящиеся в частной 
собственности, право собственности, на которые подлежит прекращению: 
2.1 многоквартирный дом, расположенный по адресу: Республика Коми, г. Воркута,            
ул. Ленина, д. 10, общей площадью 611,2 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1704009:208; 
2.2 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 10, кв.2, 
общей площадью 44 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1704009:406; 
2.3 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 10, кв.4, 
общей площадью 43,7 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1704009:401; 
2.4 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 10, кв.5, 
общей площадью 44 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1704009:400; 
2.5 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 10, кв.6, 
общей площадью 66,4 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1704009:399; 
2.6 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 10, 
кв.10, общей площадью 65 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1704009:398. 
3. Управлению градостроительства, архитектуры и земельных отношений администрации 
муниципального округа «Воркута» Республики Коми: 
3.1 организовать проведение кадастровых работ, необходимых для уточнения границ 
земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления; 
3.2 направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой 
недвижимости в порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного 
кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней со дня принятия настоящего 
постановления; 



Информационный вестник муниципального образования городского округа «Воркута» 

№ 18 (212) от 13.09.2024 

 

- 4 - 
 

3.3 направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми в течение 10 
дней со дня принятия настоящего постановления. 
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
округа «Воркута» Республики Коми: 
4.1 организовать работу по оценке рыночной стоимости изымаемых для муниципальных 
нужд объектов недвижимости, указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления; 
4.2 направить правообладателям изымаемой недвижимости подписанные проекты 
соглашений в порядке, установленном статьей 56.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации, в течение 10 дней со дня подписания проекта соглашения. 
5. Муниципальному учреждению «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» в течение 
10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vorkuta.gosuslugi.ru). 
6. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения деятельности 
администрации» муниципального образования городского округа «Воркута» опубликовать 
настоящее постановление в печатном периодическом информационном бюллетене 
муниципального образования городского округа «Воркута» «Информационный вестник 
муниципального образования городского округа «Воркута». 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления 
градостроительства, архитектуры и земельных отношений – главного архитектора 
администрации муниципального округа «Воркута»  Республики Коми А.В. Шикову, 
исполняющего обязанности  начальника комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми Е.Ю. 
Щедрина. 

И.о. главы муниципального  

 округа «Воркута» 

Ю.В. СЛОНИС 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информационный вестник муниципального образования городского округа «Воркута» 

№ 18 (212) от 13.09.2024 

 

- 5 - 
 

                                                                                             Приложение 

                                                                                                                                    к постановлению администрации 

муниципального округа «Воркута» 

                                                                                                                                    Республики Коми 

                                                                                                                                    от 11 сентября 2024 г. № 1145 
 

 

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

 

 
 

Условный номер земельного участка: ЗУ1 

Местоположение:  

Республика Коми, муниципальный округ «Воркута», г. Воркута, ул. Ленина, д.10 

Площадь земельного участка: 1248 кв.м
 

Обозначение 

характерных точек 

Координаты, м (МСК-11, зона 6) 

X Y 

1 2 3 

1 1279578,48 6486016,05 

2 1279559,17 6486034,96 

3 1279590,88 6486066,87 

4 1279610,38 6486047,46 

1 1279578,48 6486016,05 



Информационный вестник муниципального образования городского округа «Воркута» 

№ 18 (212) от 13.09.2024 

 

- 6 - 
 

 

 

 

 

 

 

 



Информационный вестник муниципального образования городского округа «Воркута» 

№ 18 (212) от 13.09.2024 

 

- 7 - 
 

 

Перечень мест размещения печатного периодического 
информационного бюллетеня муниципального образования 

городского округа «Воркута» «Информационный вестник 
муниципального образования городского округа «Воркута» 

 

Населенный пункт Место размещения  Адрес 

г. Воркута 

 

Совет муниципального образования городского 

округа «Воркута»  

г. Воркута,  

пл. Центральная, д. 7 

Администрация муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

г. Воркута,  

пл. Центральная, д. 7 

Финансовое управление администрации 

муниципального образования городского округа 

«Воркута» 

г. Воркута,  

ул. Мира, д. 15 

Управление образования администрации 

муниципального образования городского округа 

«Воркута» 

г. Воркута,  

пл. Просвещения, д. 1 

Управление культуры администрации 

муниципального образования городского округа 

«Воркута» 

г. Воркута,  

ул. Ленина, д. 45 

Управление физической культуры и спорта 

администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

г. Воркута,  

ул. Ленина, д. 45 

Территориальная избирательная комиссия  

г. Воркуты  

г. Воркута,  

пл. Центральная, д. 7 

Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования городского округа «Воркута»  

г. Воркута,  

пл. Центральная, д. 7 

Муниципальное автономное учреждение 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

муниципального образования городского округа 

«Воркута» (центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг «Мои Документы»)  

г. Воркута,  

ул. Гагарина, д. 10 

Прокуратура г. Воркуты  

г. Воркута,  

ул. Ленина, д. 50-а,  

корп. 2 

ГБУ РК "Центр по предоставлению государственных 

услуг в сфере социальной защиты населения города 

Воркуты  

г. Воркута,  

ул. Парковая, д. 32 

Общественная приемная Главы Республики Коми  

 

г. Воркута,  

пл. Центральная, д. 7 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система»: 

- Центральная городская библиотека им. А.С. 

Пушкина 

г. Воркута,  

ул. Ленина, д. 50 



Информационный вестник муниципального образования городского округа «Воркута» 

№ 18 (212) от 13.09.2024 

 

- 8 - 
 

Населенный пункт Место размещения  Адрес 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Воркутинский муниципальный архив»  

г. Воркута,  

ул. Ленина, д. 55 

- Отделение Почты России  
г. Воркута,  

ул. Ломоносова, д. 4 

пгт. Воргашор,  

пгт. Комсомольский - Отдел по работе с территориями  

г. Воркута,  

пос. Воргашор, 

ул. Воргашорская, д. 13 

пгт. Северный,  

пос. Цементнозаводский - Дом культуры поселка Северного 

г. Воркута,  

пос. Северный,  

ул. Карла Маркса, д. 9 

пгт. Заполярный 

- Дом культуры поселка Заполярного 

г. Воркута,  

пос. Заполярный,  

ул. Фрунзе, д. 26 

мкр. Советский 

- Помещение администрации МО ГО «Воркута» 

г. Воркута,  

пос. Советский,  

ул. Строительная, д. 15 

пст. Сивомаскинский 

- Отдел по работе с территориями  

г. Воркута,  

пос. Сивая Маска,  

ул. Школьная, д. 19 

пгт. Елецкий 

- Отдел по работе с территориями 

г. Воркута,  

пос. Елецкий,  

ул. Советская, д. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель:  

Совет муниципального образования 

городского округа «Воркута». 

Главный редактор: 

Слонис Ю.В. 

Адрес редакции и издателя:  

169900, Республика Коми, г. Воркута,  

пл. Центральная, д. 7. 

Телефон: (82151) 7-51-05 

E-mail: vestnik@mayor.vorkuta.ru  

Отпечатано ООО «Типография».  

ИНН 1103028521 

г. Воркута, ул. Ленина, д. 4а.  

Заказ № 612. Тираж 35 экз. 

Распространяется бесплатно. 
  

http://www.vorkuta-cbs.ru/filial-4
mailto:vestnik@mayor.vorkuta.ru

